

**INFINITY COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA**

CNPJ: 45.417.758/0001-68

INSC. ESTADUAL: 15.821.930-9 INSC. MUNICIPAL: 423.370-8

PROPOSTA DE PREÇOS PARA CACHOEIRA DO PIRIÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCAS/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO Especificação: Processador Core i3; memória 4 ou 8 Gb RAM; Armazenamento SSD de 280 ou 512 GB	UND	BRAZIL PC	5	R\$ 3.999,00	R\$ 19.995,00
2	Impressora: Multifuncional, Tipo de impressão: Cor, Com WiFi: Sim, Tecnologia da impressão: Jato de tinta, Funções da impressora: Cópia, Escaneia, imprime.	UND	CANON	1	R\$ 3.521,80	R\$ 3.521,80
3	Máquina de Lavar Especificação: Capacidade de 15 KG	UND	ELETROLUX	1	R\$ 3.601,50	R\$ 3.601,50
4	Freezer Horizontal Especificação: 2 portas, 546 L	UND	METALFRIO	1	R\$ 6.721,11	R\$ 6.721,11
5	Conjunto Professor Especificação: Kit composto por mesa e cadeira	UND	RS MÓVEIS	5	R\$ 1.555,00	R\$ 7.775,00
6	Liquidificador Especificação: Capacidade de 8L	UND	KD ELETRO	1	R\$ 2.015,00	R\$ 2.015,00
7	Microfone sem fio – Duplo	UND	ONISTEK	1	R\$ 802,12	R\$ 802,12
8	Nobreak – 600 Va	UND	SMS	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
9	Webcam – 1080 p	UND	LOGITECH	1	R\$ 466,30	R\$ 466,30
VALOR TOTAL						R\$ 45.947,83

Razão social: INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA

CNPJ/MF: 45.417.758/0001-68

Endereço: AV MAJOR AVIADOR SEDA N.º 178, CEP: 66.640-210 UF: PA

MUNICÍPIO DE BELÉM BAIRRO DO MANGUEIRÃO

Telefones: (91) 3263-4195 (91) 98210-1508

E-mail: infinitycomercio21@gmail.com

1. O prazo de validade desta proposta de preços é de 15 (quinze) dias corridos, contados da data de sua apresentação.
2. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributário, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto deste edital.
4. Dados bancários: Santander Agência: 2457 C/C: 13.000807-9

Belém – PA, 17 de SETEMBRO de 2024

INFINITY COMERCIO DE MERCADORIAS EM GERAL
LTDA:45417758000168

Assinado de forma digital por
INFINITY COMERCIO DE
MERCADORIAS EM GERAL
LTDA:45417758000168
Dados: 2024.09.17 09:28:56
-03'00'

INFINITY COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA
CNPJ: 45.417.758/0001-68
HERALDO ALBARADO DE ARRUDA
CPF: 007.650.732-77
RG: 6115708 SSPA- PA
REPRESENTANTE LEGAL

PROPOSTA DE PREÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços, conforme tabelas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCAS/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO Especificação: Processador Core i3; memoria 4 ou 8 Gb RAM; Armazenamento SSD de 280 ou 512 GB	UND	PC HOME	5	R\$ 4.122,40	R\$ 20.612,00
2	Impressora: Multifuncional, Tipo de impressão: Cor, Com WiFi: Sim, Tecnologia da impressão: Jato de tinta, Funções da impressora: Cópia, Escaneia, imprime.	UND	HP	1	R\$ 3.499,00	R\$ 3.499,00
3	Máquina de Lavar Especificação: Capacidade de 15 KG	UND	BRASTEMP	1	R\$ 3.999,50	R\$ 3.999,50
4	Freezer Horizontal Especificação: 2 portas, 546 L	UND	ELETROLUX	1	R\$ 6.855,00	R\$ 6.855,00
5	Conjunto Professor Especificação: Kit composto por mesa e cadeira	UND	AGUIA MÓVEIS	5	R\$ 1.601,00	R\$ 8.005,00
6	Liquidificador Especificação: Capacidade de 8L	UND	COLOMBO	1	R\$ 1.948,00	R\$ 1.948,00
7	Microfone sem fio – Duplo	UND	VWS	1	R\$ 818,00	R\$ 818,00
8	Nobreak – 600 Va	UND	INTELBRÁS	1	R\$ 985,30	R\$ 985,30
9	Webcam – 1080 p	UND	MULTILASER	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL						R\$ 47.201,80

Validade da proposta será de 10 dias

N L SANTOS LTDA
CNPJ: 53.861.929/0001-71
Endereço: RUA PADRE JULIO MARIA, 1160 LOJA A, BAIRRO PONTA GROSSA (ICOARACI) -Belém-PA CEP 66812-470
Telefone: (91) 991477554
Email: NLSANTOSLTDA@HOTMAIL.COM
Dados Bancários para pagamento:
Banco: Banco do Brasil Agencia: 4233-1 Conta Corrente: 39.709-1

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO
NOME: NATALIA LEITE SANTOS
CPF: 709.512.262-82
RG: 9199096 PC/PA ESTADO CIVIL: SOLTEIRO
PROFISSÃO: EMPRESARIA CARGO NA EMPRESA: PROPRIETÁRIA
E-MAIL: NLSANTOSLTDA@HOTMAIL.COM
TELEFONE: (91) 991477554

NATALIA LEITE SANTOS:70951226282
226282

Assinado de forma digital
por NATALIA LEITE
SANTOS:70951226282
Dados: 2024.09.16
08:08:49 -03'00'

N L SANTOS
LTDA:53861929000171
000171

Assinado de forma digital
por N L SANTOS
LTDA:53861929000171
Dados: 2024.09.16
08:08:14 -03'00'

BELÉM/PA, 16 de SETEMBRO 2024.

N L SANTOS LTDA
CNPJ: 53.861.929/0001-71
NATALIA LEITE SANTOS
RG: 9199096 PC-PA
CPF: 709.512.262.82
Titular/Representante Legal



PROPOSTA DE PREÇOS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

Apresentamos a V.S^a, nossa proposta de preços, conforme tabelas abaixo e nos termos do Edital e seus Anexos:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	MARCAS/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO Especificação: Processador Core i3; memoria 4 ou 8 Gb RAM; Armazenamento SSD de 280 ou 512 GB	UND	3 GREEN	5	R\$ 3.850,00	R\$ 19.250,00
2	Impressora: Multifuncional, Tipo de impressão: Cor, Com WiFi: Sim, Tecnologia da impressão: Jato de tinta, Funções da impressora: Cópia, Escaneia, imprime.	UND	EPSON	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
3	Máquina de Lavar Especificação: Capacidade de 15 KG	UND	CONSUL	1	R\$ 3.580,00	R\$ 3.580,00
4	Freezer Horizontal Especificação: 2 portas, 546 L	UND	CONSUL	1	R\$ 6.580,00	R\$ 6.580,00
5	Conjunto Professor Especificação: Kit composto por mesa e cadeira	UND	YLLA BELLY MÓVEIS	5	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00
6	Liquidificador Especificação: Capacidade de 8L	UND	METVISA	1	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
7	Microfone sem fio – Duplo	UND	VOKAL	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
8	Nobreak – 600 Va	UND	RAGTECH	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00

RJB DE ALMEIDA



Rua Quinze de Agosto 16, Parque Guajara –Belém CEP: 66.821.345
telefone (91) 98571-5976

RJBDEALMEIDALTDA@HOTMAIL.COM
CNPJ: 54.303.963/0001-93
INSC ESTADUAL 15.945.802.1 INSC MUN: 475523-7

9	Webcam – 1080 p	UND	INTELBRÁS	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
VALOR TOTAL						R\$ 44.390,00

1. O prazo de validade desta proposta de preços é de 20 (vinte) dias corridos, contados da data de sua apresentação.
2. Declaramos que nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributário, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto deste edital.
3. Dados bancários: Santander Agencia: 2457 C/C: 13.000807-9
4. O Objeto será entregue conforme solicitado pela secretaria municipal de educação
5. Validade/garantia dos produtos não será menor que 12 (doze) meses.
6. Todos os produtos são de origem nacional.

Razão social: R J B DE ALMEIDA LTDA
CNPJ/MF: 54.303.963/0001-93

Endereço: Rua Quinze de Agosto 16, Parque Guajara -Belém CEP: 66821-345
Telefones: (91) 98771-5976 E-mail: RJBDEALMEIDALTDA@HOTMAIL.COM

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: Nome: ROSILVADO JOSE BATISTA DE ALMEIDA
Endereço: Rua Quinze de Agosto, nº 16-F, Bairro: Parque Guajara(Icoaraci), Município de Belém, Estado do Pará, CEP: 66821-345
CPF/MF: 705.620.212-80 Cargo/Função: PROPRIETÁRIO RG nº: 3323610, órgão expedidor PCPA
Nacionalidade: BRASILEIRO

DECLARAÇÕES

Declaramos estar de acordo com todos os termos do edital e seus respectivos anexos.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Declaramos que o licitante se compromete, desde já, a cumprir os prazos de entrega/execução rigorosamente em dia, sob pena de aplicação das sanções previstas neste edital e seus anexos

Declaramos de que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaramos que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos

EMAIL: RJBDEALMEIDALTDA@HOTMAIL.COM



RJB DE ALMEIDA

Rua Quinze de Agosto 16, Parque Guajara –Belém CEP: 66.821.345
telefone (91) 98571-5976

RJBDEALMEIDALTDA@HOTMAIL.COM
CNPJ: 54.303.963/0001-93
INSC ESTADUAL 15.945.802.1 INSC MUN: 475523-7

termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Declaramos que inexistem fatos impeditivos para nossa habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos Que estamos ciente e concordamos com as condições contidas no Edital e seus anexos ,bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no Edital;

Declaramos que autorizamos a Prefeitura Municipal para investigações complementares que se fizerem necessárias.

Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos fidelidade e veracidade dos documentos apresentados

Declaramos que nossa empresa não foi declarada INIDÔNEA para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV, do artigo 87 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores

Declaramos que cumprimos os requisitos da habilitação definidos no edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias

Declaramos que não possuímos em seu quadro de pessoal servidor público do Poder Executivo e/ou Legislativo Municipal exercendo funções técnicas, comerciais, de gerência, administração ou tomada de decisão, (inciso III, do art. 9º, da Lei nº8.666/93).

Declaramos que a nossa empresa obriga-se a garantir que o objeto desta licitação será fornecido de acordo com as especificações definidas na proposta e no Termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, conforme disposto no §1º do Art. 63 da Lei nº 14.133/21.

Belém – PA, 19 de SETEMBRO de 2024

R J B DE
ALMEIDA
LTDA:54303963
000193

Assinado de forma
digital por R J B DE
ALMEIDA
LTDA:54303963000193
Dados: 2024.09.19
10:06:59 -03'00'

RJB DE ALMEIDA LTDA
CNPJ: 54.303.963/0001-93
ROSIVALDO JOSE BATISTA DE ALMEIDA
CPF: 705.620.212-80
RG 3323610 PC-PÁ



Prefeitura Municipal de
Cachoeira do Piriá

Governo Solidário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

DESCRIÇÃO DOS ITENS E QUANTIDADES										
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT.	UNIDADE	INFINITY COMERCIO	N L SANTOS	RJB DE ALMEIDA	VALOR MEDIO UNITÁRIO	VALOR MEDIO TOTAL	
1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO Especificação: Processador: Número de núcleos 4; Total de threads 8; Frequência turbo max 4.30 GHz; Frequência da Tecnologia Intel® Turbo Boost 2.0# 4.30 GHz; Frequência base do processador: 3.60 GHz; Cache 6 MB; Velocidade do barramento 8 GT/s TDP 65 W; memória 4 ou 8 Gb RAM; Armazenamento SSD de 280 ou 512 GB		5	Unidade	R\$ 3.999,00	R\$ 4.122,40	R\$ 3.850,00	R\$ 3.990,47	R\$ 19.952,35	
2	Impressora: Multifuncional, Tipo de impressão: Cor, Com Wi-Fi; Sim, Tecnologia da impressão: Jato de tinta, Funções da impressora: Cópia, Escaneia, Imprime.		1	Unidade	R\$ 3.521,80	R\$ 3.499,00	R\$ 3.450,00	R\$ 3.490,27	R\$ 3.490,27	
3	MÁQUINA DE LAVAR - Com capacidade de 15 KG		1	Unidade	R\$ 3.601,50	R\$ 3.999,50	R\$ 3.580,00	R\$ 3.727,00	R\$ 3.727,00	
4	FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS, 546L		1	Unidade	R\$ 6.721,11	R\$ 6.855,00	R\$ 6.580,00	R\$ 6.718,70	R\$ 6.718,70	
5	CONJUNTO PROFESSOR - KIT COMPOSTO POR MESA E CADEIRA		5	conjunto	R\$ 1.555,00	R\$ 1.601,00	R\$ 1.480,00	R\$ 1.545,33	R\$ 7.726,65	
6	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE DE 8L		1	Unidade	R\$ 2.015,00	R\$ 1.948,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.961,00	R\$ 1.961,00	
7	MICROFONE SEM FIO - DUPLIO		1	Unidade	R\$ 802,12	R\$ 818,00	R\$ 780,00	R\$ 800,04	R\$ 800,04	
8	NOBREAK		1	Unidade	R\$ 1.050,00	R\$ 985,30	R\$ 980,00	R\$ 1.005,10	R\$ 1.005,10	
9	WEBCAM		1	Unidade	R\$ 466,30	R\$ 480,00	R\$ 450,00	R\$ 465,43	R\$ 465,43	
VALOR TOTAL MÉDIO									R\$ 45.846,54	